
Р І Ш Е Н Н Я

23 липня 2025 року     м. Синельникове № 306/0/8-25

Про створення 
місцевої Інвестиційної ради 
при виконавчому комітеті 
Синельниківської міської ради

Відповідно до  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
на  виконання  статті  751 та  752 Бюджетного  Кодексу  України,  Постанови 
Кабінету  Міністрів  України  від  14  травня  2024  року  №549  «Про  утворення 
Стратегічної інвестиційної ради» та Постанови Кабінету Міністрів України від 
28  лютого  2025  року  №294  «Про  затвердження  Порядку  розроблення  та 
моніторингу  реалізації  середньострокового  плану  пріоритетних  публічних 
інвестицій держави», з метою ефективного використання бюджетних коштів та 
формування  єдиного  проєктного  портфелю  публічних  інвестицій 
Синельниківської  міської  територіальної  громади, виконавчий  комітет 
Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Створити  місцеву  Інвестиційну  раду  при  виконавчому  комітеті 
Синельниківської міської  ради та затвердити її склад згідно з додатком 1.

2. Затвердити  Положення  про  місцеву  Інвестиційну  раду  при 
виконавчому комітеті Синельниківської міської ради згідно з додатком 2.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Кравченка В.В.

Міський голова            Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого 
комітету міської ради
23.07.2025 №306/0/8-25

СКЛАД
місцевої Інвестиційної ради

при виконавчому комітеті Синельниківської міської ради

ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
Дмитро Іванович міський  голова,  голова  місцевої 

інвестиційної ради
ЗАІКА 
Олена Володимирівна секретар міської ради, заступник голови 

місцевої інвестиційної ради
ЯКОВІН
Володимир Борисович перший  заступник  міського  голови  з 

питань  діяльності  виконавчих  органів 
міської ради

КРАВЧЕНКО
Вадим Володимирович заступник  міського  голови  з  питань 

діяльності  виконавчих  органів  міської 
ради

БІРЮКОВ
Сергій Анатолійович заступник  міського  голови  з  питань 

діяльності  виконавчих  органів  міської 
ради

РОМАНОВСЬКИХ 
Андрій Аркадійович начальник  управління  житлово-

комунального  господарства  та 
комунальної власності міської ради

ЗАХАРОВА
Олена Леонідівна начальник  управління  праці  та 

соціального  захисту  населення  міської 
ради

КІРПІЧОВА 
Лариса Іванівна начальник  міського  фінансового 

управління міської ради
АФАНАСЬЄВА
Ірина Миколаївна начальник відділу освіти міської ради

КУПРІН 
Марина Олександрівна начальник  відділу  соціально  – 

економічного розвитку міста міської



ради, секретар місцевої інвестиційної
ради

КРАСЮК 
Надія Миколаївна начальник  відділу  культури  та  туризму 

міської ради

Міський голова                            Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



Додаток 2
до рішення виконавчого 
комітету міської ради
23.07.2025 №306/0/8-25

ПОЛОЖЕННЯ
про місцеву Інвестиційну раду 

при виконавчому комітеті Синельниківської міської ради

1. Загальні положення
1.1. Місцева  інвестиційна рада (далі  –  Рада)  є  консультативно-дорадчим 

органом при виконавчому комітеті Синельниківської міської ради, створеним з 
метою  забезпечення  прозорого,  ефективного  та  збалансованого  прийняття 
рішень щодо підготовки, оцінки, відбору, реалізації та моніторингу публічних 
інвестиційних проєктів.

1.2. Положення розроблено відповідно до Законів України “Про місцеве 
самоврядування  в  Україніˮ,  “Про  регулювання  містобудівної  діяльностіˮ, 
Бюджетного  кодексу  України,  постанови  Кабінету  Міністрів  України 
від  28  лютого  2025  року  №  527  “Про  реалізацію  публічних  інвестиційних 
проєктівˮ, з урахуванням інших нормативно-правових актів.

1.3. У  своїй  діяльності  Рада  керується  Законом  України  “Про  місцеве 
самоврядування в Україніˮ, іншими законами України, постановами Верховної 
Ради України, наказами Президента України, постановами і розпорядженнями 
Кабінету  Міністрів  України,  наказами  профільних  Міністерств  України, 
рішеннями Синельниківської  міської  ради  та  виконавчого  комітету,  а  також 
цим Положенням.

2. Мета та завдання Ради
2.1. Основною  метою  діяльності  Ради  є  забезпечення  стратегічного, 

відкритого  й  обґрунтованого  підходу  до  управління  публічними 
інвестиційними проєктами громади.

2.2. Основні завдання Ради:
розгляд і оцінка попередніх та повних техніко-економічних обґрунтувань 

проєктів;
визначення  доцільності  включення  проєктів  до  портфеля  інвестиційних 

проєктів громади;
розгляд змін до параметрів проєктів, у тому числі обсягів фінансування;
підготовка  рекомендацій  щодо  пріоритетів  інвестиційної  політики 

громади;
сприяння  взаємодії  між  органами  влади,  бізнесом,  громадськістю, 

донорами та партнерами.

3. Формування складу Ради



3.1. Рада  формується  рішенням  виконавчого  комітету  Синельниківської 
міської ради.

3.2. До складу Ради можуть входити:
представники виконавчих органів місцевої ради;
депутати відповідної місцевої ради;
представники громадськості;
експерти з питань економіки, стратегічного планування, інвестицій;
представники бізнесу;
за  згодою  –  представники  центральних  органів  виконавчої  влади, 

міжнародних організацій, донорських установ.
3.3. Кількісний  та  персональний  склад  Ради  затверджується  рішенням 

виконавчого комітету Синельниківської міської ради.
3.4. Головою Ради є голова громади або уповноважена ним особа.

4. Організація роботи Ради
4.1. Рада  проводить  засідання  за  потреби,  але  не  рідше  одного  разу  на 

квартал.
4.2. Засідання Ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менш як 

50% її членів.
4.3. Рішення  Ради  ухвалюються  простою  більшістю  голосів  присутніх 

членів від загального складу та оформлюються протоколом.
4.4. Організаційне забезпечення діяльності Ради здійснює відділ соціально 

– економічного розвитку міста Синельниківської міської ради.

5. Повноваження Ради
Рада має право:
розглядати публічні інвестиційні проєкти, подані ініціаторами;
запитувати  додаткову  інформацію  у  підрозділів  виконавчого  комітету 

Синельниківської міської ради та заявників проєктів;
залучати експертів, консультантів, представників громадськості до оцінки 

проєктів;
ініціювати перегляд рішень щодо проєктів у разі істотної зміни параметрів 

(у т.ч. бюджету, строків, цільових груп);
рекомендувати включення або виключення проєктів із портфеля;
надавати пропозиції щодо вдосконалення місцевої інвестиційної політики.

6. Прозорість та підзвітність
6.1. Всі  засідання Ради протоколюються,  а  результати ухвалених рішень 

публікуються на офіційному сайті громади.
6.2. Щорічно Рада готує короткий звіт про діяльність, який подається на 

розгляд  виконавчому  комітету  та  публікується  для  ознайомлення 
громадськості.



7. Прикінцеві положення
7.1. Це Положення набирає чинності  з  дня його затвердження рішенням 

виконавчого комітету Синельниківської міської ради.
7.2. Зміни та доповнення до Положення вносяться у порядку, визначеному 

законодавством.
7.3. Положення  застосовується  в  межах  повноважень  органу  місцевого 

самоврядування відповідно до чинного законодавства.

Міський голова                                                                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ




